
Uchwała Nr XXX/186/05
Rady Miejskiej w Witnicy,
z dnia 02 czerwca 2005 r.

w sprawie zmiany  Uchwała Nr XXVI/154/05 Rady Miejskiej w Witnicy, z dnia 17 lutego 
2005 r. w sprawie wprowadzenia programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych 
oraz  określenia  obowiązków  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe  na  terenie  Gminy 
Witnica.

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 14, poz. 1591 ze zmianami), art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r.  Nr 106 , poz. 1002, ze zmianami), art. 4 pkt 4 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 96 
r. Nr 132, poz. 622 ze zmianami), w nawiązaniu do art. 56 ust. 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych (Dz. U. z 2004 
r.  Nr  69,  poz.  625),  po  zaopiniowaniu  przez   Towarzystwo  Opieki  nad  Zwierzętami 
w Gorzowie Wlkp. uchwala się, co następuje:

        § 1. Paragraf  14  uchwały Nr XXVI/154/05 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 lutego 
2005 r. w sprawie wprowadzenia programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych 
oraz  określenia  obowiązków  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe  na  terenie  Gminy 
Witnica otrzymuje nowe brzmienie: 
      „§ 14. 1. Każdy mieszkaniec Gminy posiadający psa zobowiązany jest zgłosić go do 
rejestracji i oznaczyć chipem lub poprzez tatuaż.

2.  Rejestracji  podlegają  wszystkie  psy,  niezależnie  od  celu,  miejsca  i  sposobu  ich 
utrzymania.

3. Rejestr psów obejmuje zaewidencjonowanie następujących danych:
1) imię i nazwisko właściciela psa;
2) adres miejsca utrzymywania psa;
3) imię i płeć psa;
4) rasę i inne cechy opisujące wygląd psa;
5) wiek psa;
6) numer chipa lub tatuażu.
4. Sposób zgłaszania  psów do rejestru:

     1) rejestrację psów prowadzą: 
a) Urząd – zwierząt, które są utrzymywane na terenie miasta Witnica,
b) sołtysi  – zwierząt, które są utrzymywane na terenie poszczególnych sołectw 

Gminy;
2) mieszkańcy sołectw mogą również rejestrować psy bezpośrednio w Urzędzie.
5.  Koszt  oznakowania psa,  w sposób o którym mowa w ust.  1  niniejszego paragrafu, 

ponosi jego właściciel lub opiekun.
6.  Dopuszcza  się  możliwość  ponoszenia  przez  Gminę,  w  wyjątkowych  przypadkach 

uzasadnionych  trudną  sytuacją  materialną  właściciela  lub  posiadacza  psa,   kosztów 
oznakowania psów.

7.   Upoważnia się Burmistrza do podejmowania decyzji w sytuacjach, o których mowa 
w ust. 6.



8.    Osoby posiadające psy w dniu wejścia w życie  uchwały zobowiązane są do ich 
rejestracji i oznakowania, w sposób o którym mowa w ust. 1 , w terminie do 30 wrześnie 
2005 r. 

9. Po terminie wskazanym w ust. 8 wszystkie psy na terenie Gminy muszą być oznaczone 
chipem lub tatuażem i zarejestrowane.

10.  Każda  osoba,  która  wejdzie  w posiadanie  psa  po  dniu  wejścia  w życie  uchwały, 
zobowiązana  jest  do  jego  rejestracji  i  oznaczenia  zgodnie  postanowieniami  ust.  1 
w następujących terminach:
1) szczenięta – do końca czwartego miesiąca życia;
2) osobniki dorosłe – w okresie do 30 dni licząc od dnia wejścia w posiadanie zwierzęcia.
    11. W przypadku zbycia, zaginięcia lub śmierci psa, jego posiadacz zobowiązany jest 

dokonać  aktualizacji  danych  w  rejestrze  psów,  w  terminie  30  dni  licząc  od  dnia  daty 
zaistnienia zdarzenia.
    12. Zgłoszenia psa do rejestracji, jak i wykreślenia z rejestru dokonuje się na drukach 

opracowanych przez Urząd i dostępnych w Urzędzie lub u sołtysa.”

§ 2. W pozostałej części zmieniana uchwała pozostaje bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.

                                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej   
                                                                                               

mgr Krystyna Sikorska


